

## Primaria Gratiesti

(denumirea obiectivului)

# DEVIZ -OFERTĂ

## Lucrari de amenajare a terenului adiacent Complexului Cultural-Administrativ Grătiești

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect
1	2	3	4	5
		<b>1. Perete de sprijin - 2.0x2.0x2.0(h)x0.3m</b>		
1	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare	m3	1,200
2	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,060
3	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B22.5 W6 F75	m3	1,200
		<b>Total Perete de sprijin - 2.0x2.0x2.0(h)x0.3m Inclusiv salariu</b>		
		<b>2. Bordure</b>		
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru drumuri, BR 100.30.15, pe fundatie de beton B15 30x15 cm	m	100,000
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi,	m	40,000

1	2	3	4	5
		trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 15x22 cm - Bordura1000x200x80mm		
		<b>Total Bordure Inclusiv salariu</b>		
		<b>3. Pavaj</b>		
6	DE18B Kman=2	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, Kman=2	m2	500,000
7	DE18B Kman=2	Pavaje Eco, executate din placi de trotuare din beton gr.60 mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, Kman=2	m2	25,000
		<b>Total Pavaj Inclusiv salariu</b>		
		<b>4. Amenajare teren</b>		
8	DII09	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic V=500 m2x0.1(h)m=50.0m3	m3	50,000
9	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Incarcare in auto deseuri)	100 m3	0,500
10	TsI50A10	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km V=50m3x1.9 coef.=	t	95,000
11	TsC51C	Lucrari la descarcarea deseurilor in depozit, teren categoria III	100 m3	0,500
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.150mm V=500m2x0.15(h)m=.0 m3	m3	75,000

1	2	3	4	5
		<b>Total Amenajare teren</b>		

---

---